
 
 

UCHWAŁA NR CXXIV/3393/23 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 6 grudnia 2023 roku 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 44  ust. 1  i  2 ustawy z  dnia 16  kwietnia 2004  r. o  ochronie przyrody (Dz. U.  z  2023 r. 
poz. 1336, 1688, 1890), po uzgodnieniu z  Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa o szczególnych wartościach przyrodniczych, 
kulturowych, rosnące na terenie miasta Krakowa, których wykaz wraz z lokalizacją stanowi załącznik do 
uchwały.  

2. Celem ustanowienia pomników przyrody jest ochrona drzew o okazałych rozmiarach, przedstawiających 
wysokie walory przyrodnicze. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o  których mowa w  § 1 ust. 1, w  ramach czynnej ochrony ustala 
się potrzebę: 

1) prowadzenia monitoringu właściwego oznakowania, uzupełnienia jego braków; 

2) prowadzenia monitoringu stanu zdrowotnego oraz statyki; 

3) wykonywania zabiegów niezbędnych dla zachowania celów i przedmiotu ochrony. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli te zmiany nie   służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Sprawującym nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest Prezydent Miasta 
Krakowa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 8780



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa 

 
 

Michał Drewnicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8780



1 

Załącznik do uchwały nr CXXIV/3393/23
Rady Miasta Krakowa z dnia 6 grudnia 2023 r.

Lista drzew objętych formą ochrony przyrody - ustanowionych pomnikiem przyrody w 2023 r. 

Lp. 

Nazwa gatunku w 

języku  polskim i 

łacińskim 

obwód 

[cm] 

wysokość 

[m] 

zasięg korony 

[m] 

Położenie 
Współrzędne 

geograficzne/ 

układ 

współrzędnych 

2000 (VII) 

Nr 

obiektu 

wg 

rejestru 
nr 

działki 

nr 

obr. 

jedn. 

ewidencyjna 

dzielnica 

administracyjna 
lokalizacja 

1. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

412 (na 

wys. 

1,2m) 

23,2 
24,9 (N-S) x 

25,6 (E-W) 
83/4 35 Podgórze 

Dzielnica VIII 

Dębniki 
ul. Lubostroń 

X 5542850.94 

Y 7420904.22 
372 

2. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
316 24,3 

16,8 (N-S) x 

16,9 (E-W) 
259 47 Podgórze 

Dzielnica XI 

Podgórze 

Duchackie 

ul. Edwarda Heila 
X 5543271.80 

Y 7425386.58 
373 

3. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
325 21,1 

24,6 (N-S) x 

24,1 (E-W) 
413/4 63 Podgórze 

Dzielnica XI 

Podgórze 

Duchackie 

ul. Trybuny Ludów 
X 5542861.35 

Y 7425833.41 
374 

4. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
200+422 21,7 

25,8 (N-S) x 

22,9 (E-W) 
239/12 57 Podgórze 

Dzielnica XII 

Bieżanów- 

Prokocim 

ul. Aleksandry 
X 5542155.72 

Y 7429721.01 
375 

5. 
Jesion wyniosły 

Fraxinus exscelsior 
447 32,4 

26,3 (N-S) x 

26,6 (E-W) 
237 15 Nowa Huta 

Dzielnica XVII 

Wzgórza 

Krzesławickie 

Park w Łuczanowicach 
X 5552800.70 

Y 7436560.24 
376 

6. 

Buk pospolity odm. 

purpurowa  

Fagus sylvatica 

251 23,9 
22,2 (N-S) x 

23,3 (E-W) 
144 45 Nowa Huta 

Dzielnica XVIII 

Nowa Huta 
Park Ratuszowy 

X 5549281.78 

Y 7431256.87 
377 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8780


	UCHWAŁA NR CXXIV/3393/23 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2023-12-13T13:47:22+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




